



10-DAGESFORESPØRGSEL

04.05.2021

Forespørgsel vedrørende etablering af og placeringsmuligheder for padelbaner i Aarhus Kommune

Begrundelse

En af de hurtigst voksende idrætter i Danmark pt. er padeltennis. En ketcher sport der placerer sig mellem tennis og squash og måske Badminton. Med en mindre og indhegnet bane, men med grundelementer tilfælles med tennis gør det padeltennis til en sportsgren mange umiddelbart kan kaste sig over. Samtidigt er der ofte et medfølgende digitalt set-up, som gør at man enkelt kan booke en bane og når man har tid og lyst. Det tilsammen er grundlaget for den store vækst i sporten i Danmark og i verden.

Der er etableret baner enkelte steder i Aarhus kommune, men socialdemokraterne mener der er behov for en mere systematisk tilgang til at få etableret flere baner i Aarhus. Der fra sporten om et centralt beliggende anlæg, som kan være med til at skabe aktivitet, byliv og udfoldelsesmuligheder for flere aarhusianerne. Som inspiration peger miljøet selv på et anlæg i København – på Refshalvøen, hvor man kombinerer sport, socialt samvær og kultur.

Socialdemokratiet mener dog også det vil have stor værdi, hvis sådanne baner kan etableres i et samarbejde med eksisterende idrætsforeninger og være beliggende udenfor Ringgaden.

Alt et mere bredt fokus – nemlig at få udpeget og lokaliseret flere udfoldelsesmuligheder for den type idræt. Da banerne er ganske små og let kan etableres udendørs vil det give et stort tilskud til idrætslivet i Aarhus.

Forespørgsel

Spørgsmål til Magistratsafdelingerne for Kultur og Borgerservice samt Teknik og Miljø:

- Er man i MTM og MKB i dialog med lokale udbydere af padeltennis om etablering af anlæg i Aarhus kommune?



- Vil MKB etablere en dialog med eksempelvis idrætssamvirket og padeltennis miljøet om hvordan padeltennis kan blive en del af det rige foreningsliv for idræt i Aarhus?
- Kan og vil de 2 magistrats afdelinger pege på mulige områder for padeltennis i Aarhus Kommune?

På vegne af Socialdemokratiet i Aarhus Byråd

Steen Bording Andersen

Hüseyin Arac

Lone Hindø